nec complectebatur præcipua, nec ab ullo inferius tractari patiebatur, quem vniuerso virtutum decore respersum venerabatur.

Contigit autem per idem tempus Osdagum Antiftitem Hildesiensem viam vniuersitatis carnis ingredi, cum protinus hic religiosus vir Beruardus votis omnium ad Pontificatum eligitur: actandem Anno Dominicæ Incarnationis 993. Indictione Sexta à VVilegiso Archiepilcopo, Episcopus Hildesemensis Ecclesiæ consecratur 18. Calend. Februarias. Adeptus itaque pontificatum, quanta continentia, vigiliarum, precumq; assiduitate iuvenile corpus ad virtutū culmē coegerit, dici nō potest: modū tamen ac discretionē in cunctis agendis precipuè amplectebatur. Nocturnum ac diurnum diuinum officium cum clero in Ecclesia persoluebat. Post Missarum verò solennia in publicum progressus forenses causas & oppressorum negotia breuiter examinabat; quia ingenio ac facundia apprimè pollebat; habuitque clericum dispenfatorem, qui eleemosynæ ac pauperibus præerat: quorū centenos videlicet vel eo amplius dietim abundantissimè viictu refecit. Plerosq; etiam vel argento aut cæteris subsidijs, prout facultas concessit, sublenabat. Inde officinas, vbi diuersi usus metalla siebant, circumiectis singulorū opera libratabat: donec circa horam Nonā ritè omnibus peractis, cum timore ac Domini benedictione ad mensam, fratrū populique stipatus frequentia consedit: nō pōpatice quidē, sed religioso silētio cunctis ad lectiōnē intēris, quæ inter reficiendum non breuis legebatur.

Porrò

*Quantus a-  
pud Impera-  
torem.*

*Succedit Of-  
fago in Epis-  
copatu Hil-  
desensi.*

*Qualis in E-  
piscopatu.*

*Quam sedu-  
lū in diui-  
nis.*

*Item in ex-  
ternis.*

*Quam benig-  
nus in pa-  
peres.*

*Qualis in  
mensa.*

Porrò nihil artis erat, quod non attentaret, etiam si ad vnguem pertingere non valeret. In scribendo verò apprimè enituit; picturam etiam limatè exercuit: frabrilī quoque scientia & arte clusoria omniq[ue] structura mirificè excelluit; ut in plerisque ædificijs, quæ pompatico decore composuit, post quoque claurit. In negotijs verò domesticis, & ad viuum

*Etiā mechanicas artib[us] excellit.*

*Optimus Oeconomus.*

*Matth. 22.*

*Hoc si irruptionis consimilis.*

*Mulū augēt  
fiscalates  
Ecclesie  
sue.*

*Collapsare  
staurat.*

*Exornat Ec-  
clesiā suā.*

*Munit ciui-  
tatem.*

In prædijs autem Ecclesiæ suæ tanta conges-  
fit, ut triginta vel plures præcipuas chortes  
cum litorum ac colonorum familijs, clarissi-  
mis ædificijs prætententes comparârit; cum in  
alijs complurîmis locis decem mansos vel o-  
cto plus vel minus, prout causa acciderat con-  
ferret. Antiqua siquidem loca, ab Antecessori-  
bus suis neglecta, optimis ædificijs collustra-  
uit. Ecclesiam quoque suam miro studio deco-  
rare ardenter instabat: picturis nimirum luci-  
dissimis; Codicibus auro & gemmis clarissi-  
mis; thymia materijs quoque precijs & magnifi-  
ci ponderis; similiter & calicibus. Coronam  
queque auro argentoque radiantem miræ ma-  
gnitudinis in facie templi suspendit: ciuitaté-  
que muro ac turribus insignibus ad orientē &  
occidi-

occidentem. Ecclesiam quoque valde splendi-  
dam in honore viuificæ Crucis extruxit; cuius *Condit Tem-*  
etiam aliquam partem, largiente Imperatore,  
ibidem clarissimis gemmis auroque purissimo *Ibidem fuit*  
inclusam condidit: vbi etiam diuina pietas *miracula.*  
plurima signorum miracula ostendit. Monaste-*Monasteriū*  
rium quoq; S. Michaelis in septentrionali par-*S. Michaelis*  
te ciuitatis, à fundo extruxit, totaque deuotio-*extruxit &*  
ne & apparatu decenti instituit: quod prædijs exornat reli-  
sufficientibus dotatum, cœnobitis Deo famu-*quijs Sancto.*  
latis ibi collectis delegavit. In cuius Eccle-*rum.*  
sæ crypta 66. corpora reliquiarum digna ve-  
neratione ab eo condita sunt.

Ceterum cum iam transitus sui diem, quem  
semper optauerat, imminere præuideret, sa-  
cellum quoddam inter S. Crucis & \* suum mo-*\* S. Michae-*  
nasterium, constructum in honorem S. Martini *lis.*  
dedicari fecit: ibidemque pro augmento reli-  
gionis ipso die habitum priorē mutans, mona-*Induit habi-*  
sticæ professionis iugū suscepit. Tactus deinde*tum mona-*  
infirmitate ultima, ad eandē Capellā se trans-*sticum.*  
ferri præcepit vir beatissimus; ibidemq; diuti-*Migrat in*  
na quinquennali nimirum corporis molestia*cælum.*  
tritus anno à Christo nato 1022. 12 Calend. De-*Quo tempore.*  
cemb. Pontificatus sui circiter 30. è carnis er-  
gaſtulo ad æternitatis gloriæ in cælos emigra-  
uit: tota regione, illius obitu non mediocriter  
confaternata & afflicta. More autem ecclesiasti-  
co exequijs ritè celebratis, sacrum corpus eius  
in crypta \* Cœnobij quod ipse fundauerat an-*\* S. Michae-*  
tè altare S. Mariæ maxima cum Christi fidelium *lis.*  
deuotione sepelitur. Quantis autem post hæc *Locus sepul-*  
Dominus miraculorum insignijs sanctum suū *turæ eius.*  
glorificauerit: non est nostræ parvitatis ob-

Oo nimi.

*Miracula ad* nimiam prolixitatem singulatim h̄ic expla-  
*tumulū eius.* nare. Et quidem pr̄ter sanitatū collata bene-  
 ficia ad tumulū eius; ibidem & noctu psalmo-  
 diæ catus auditus, ac luminaria diuinitus ac-  
 césa subindè visa, miriq; odoris fragrātia lō-  
 gè lateq; diffusa. Successit verò huic sacro An-  
 tistiti, S. Gottheardus: cuius vita extat 4. Maij.  
 Tom. 2.

*Vide Tom.* VITA S. COLVMBANI ABBATIS EX  
*7. Annal &* ea quæ est per Ionam eius discipulum & Abba-  
*8. C. Baron.* tē conscripta insertis quib; fidam ex vita S. Gal-  
*21. Nouē.* li. Obiit anno Dominici Natalis 615 tempori-  
*Patria eius.* bus Clotarii Francorum Regis Chilperici filij.